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Czas Wielkiego Postu to okres pokuty, 
przygotowujący do przeżycia jednych 
z największych świąt – Świąt Wielkanocy. 
 

Zbawienie przyszło przez krzyż, 
Ogromna to tajemnica. 

Każde cierpienie ma sens 
Prowadzi do pełni życia. 

Codzienność wiedzie przez krzyż, 
Większy, im kochasz goręcej. 

Nie musisz ginąć już dziś, 
Lecz ukrzyżować swe serce. 
Każde spojrzenie na krzyż, 
niech niepokojem zagości. 
Bo wszystko w życiu to nic, 
Wobec tak wielkiej miłości. 

 
Wszyscy dostajemy szansę na poprawę 
własnego życia. Mimo iż jesteśmy tak mali 
i słabi, możemy więcej niż nam się wydaje. 

Mamy w sercu wiele dobra i miłości, które 
możemy podarować innym. Niech to 
będzie nasz dar dla innych – podarujmy 
innym uśmiech i dobre słowo, jeżeli nie 
mamy nic więcej. Bądźmy jak Szymon 
Cyrenejczyk lub Weronika, którzy 
drobnym gestem ulżyli choć trochę 
cierpieniu Jezusa. 

 

 

Rozważać mękę i śmierć Jezusa możemy poprzez udział 
w nabożeństwach Drogi Krzyżowej, które odbywają się w każdy 

piątek, a także na nabożeństwach Gorzkich Żali w niedzielę. 



 

 
 
Pracownia ceramiczna robi jajka, owieczki 
wielkanocne, pracownia manualna myśli o 
króliczkach i koszyczkach wiklinowych 
.Pracownia gospodarstwa domowego jak 
zwykle będzie nam umilała pobyt poprzez 
gotowanie pysznych posiłków i pieczenie 
wspaniałych ciast, czy przygotowaniem 
wykwintnych deserów. Z kolei grupa 
ogrodnicza mimo trwającego jeszcze 
sezonu zimowego, myśli już o 
pelargoniach, by piękne kwiaty mogły 
znowu cieszyć nasze oczy. W pracowni 
technicznej, aż wrze od pracy, chłopcy jak 
zwykle mają pełne ręce. Pracownia 

arteterapii robi próby do spektaklu „Drogi 
Krzyżowej”. Na sali rehabilitacyjnej 
możemy kształtować swoją sylwetkę 
szczególnie przed jedzonkiem 
świątecznym. A pracownia zoologiczna 
zajmuje się porządkami 
klatek, akwarium i opieką 
nad zwierzątkami, a także 
zbieraniem materiałów 
do kolejnego numeru 
gazetki. 

 
 

 
 

 
 

Z okazji Dnia Kobiet 
 

Pragniemy złożyć Wam życzenia, 
Wszystkiego najlepszego, dużo 

szczęścia, 
By w każdym dniu roku uśmiech na 

Waszej twarzy 
Gościł tak samo często, jak w tym pięknym dniu 
Bądźcie zawsze uśmiechnięte oraz szczęśliwe, 
Złym Losom nieznane, uprzejme, czułe tkliwe 

Przez wszystkich chłopaków kochane. 
 
 

Tekst: Zbigniew Kulasek 



 

Ten dzień rozpoczął się dość nietypowo, jak na 
nasze święto, a mianowicie od otwarcia długo 
oczekiwanego naszego przyośrodkowego 
parkingu. Długo oczekiwanego szczególnie 
przez naszych pracowników, którzy wreszcie 
mogą wejść do budynku w czystych butach.  

 
 
Październikowy Odpust w Ośrodku Matka Boża Różańcowa 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Artykuł napisała i ułożyła Danuta Wołkowycka 
                                                                                                      

Panowie zasłużyli na 
wielkie uznanie i medale, 
gdyż pomimo wielkiego 
upału letniego, pracowali 
jak mrówki. 

Po uroczystym przecięciu wstęgi na parkingu 
odbyła się uroczysta Msza Święta, którą 
odprawił Dyrektor Caritas Archidiecezji 
Katowickiej ksiądz  Krzysztof Bąk oraz ksiądz 
Zdzisław Tomziński zawsze gotowy służyć 
posługą duszpasterską w naszym ośrodku. 
Po Mszy Św. Odbyło się przedstawienie dla 
zaproszonych gości i podopiecznych z trzech 
placówek. 

Wszystkim bardzo podobał się występ 
grupy Pana Szymona i Pani Bernadki, 
którzy występowali na dużej sali. 
Po występach był obiad, a po obiedzie 
ciasto. 
Ten dzień bardzo się wszystkim podobał, 
nic dodać, nic ująć. 

 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 

 Zima w Ośrodku Matka Boża Różańcowa 
 
Przedstawienie Jasełkowe wystawiane przez 
podopiecznych WTZ i ŚDS stało się hitem tej zimy.  
Nasi aktorzy występowali dla wielu gości, by podzielić się 
z nimi przesłaniem „A jednak dobro zwycięża”.  
 
Ponieważ tegoroczna zima pozwoliła cieszyć się obfitymi 
opadami śniegu, nie mogło zabraknąć wyjazdu na kulig do 
Wisły Czarne. Wszyscy mknęli na saniach, podziwiając 
piękne zimowe krajobrazy, aby dotrzeć do drewnianego 
domku na gorącą herbatę i kiełbaski. 
 
Na zakończenie Karnawału odbył się Bal Przebierańców. 
Można było podziwiać na niej modne stroje karnawałowe, 
a także wielką pomysłowość osób, które przebrały się tak 
skutecznie, że ciężko było je poznać. 
 

Odmawiajcie Różaniec 
 

30 października 2009 o godzinie 11.30 
odbyło się spotkanie, na którym grupa ŚDS 
wspólnie z WTZ odmówiła różaniec. 
Wszyscy zebrali się na dużej sali wraz z 
panem dyrektorem Piotrem Kowalskim oraz 
panią Bernadką Jonkisz, panem Szymonem 
Szczepańczykiem oraz panem Szymonem 
Gabrysiem, którzy byli organizatorami 
spotkania. 
Dziesiątki różańca przeplatały pieśni Maryjne, 
a piękna dekoracja potęgowała nastrój tego 
spotkania. 

Zbigniew Kulasek 

Gliwickie spotkanie tęczowe 
 
29 października 2009 w Gliwickim Domu Kultury odbył się 
Festiwal Twórczości Osób Niepełnosprawnych – III Gliwickie 
Spotkania Tęczowe. 
Na Festiwal ten pojechała Grupa Entuzjastów pod opieką pani 
Urszuli Stalmach i pani Barbary Prządki. 
Zaraz po rozpakowaniu się i przebraniu odbył się występ 
naszje grupy muzyczno - teatralnej, która zaprezentowała 
układy choreograficzne: „Psalm dla Ciebie”, P. Rubik, „Let’s 
Get loud” J. Lopez oraz piosenkę „Jest jedno słońce” (O sole 
mio), którą zaśpiewał nasz znakomity solista Artur Wątroba. 
Artur urzekł komisję swoim pięknym głosem i dykcją, a 
jurorzy postanowili wyróżnić go zaproszeniem do Tychów 
6 dnia 2009 r. Tancerze dostali pochwałę za wykonanie 
trudnych układów choreograficznych. 
Atmosfera na festiwalu była bardzo sympatyczna, wszyscy 
dobrze się bawili i szczęśliwi do domu wrócili. 

Zbigniew Kulasek 



 

VII MIĘDZYOŚRODKOWE ZAWODY SPORTOWE DLA OSÓB 

NIEPEŁNOSPRAWNYCH PSZCZYNA – SUSZEC 2009 

 
Już po raz siódmy uczestnicy Warsztatów 
stanęli do boju w Międzyośrodkowych 
Zawodach Sportowych Pszczyna – Suszec. 
Zawodnicy i trenerzy włożyli wiele wysiłku, 
by jak najlepiej przygotować się do rozgrywek. 
Walka o miejsca i medale była bardzo zacięta, 

na szczęścia najważniejsza się okazała dobra 
zabawa.  Wielki finał został poprzedzony 
trzema dniami eliminacji, w których 
wyłoniono 11 drużyn. Oto krótka relacja z tych 
wydarzeń. 

 
ELIMINACJE I 
 

15 września 2009 roku w Hali Sportowej w Pszczynie 
odbyły się I eliminacje Miedzyośrodkowych Zawodów 
Sportowych Pszczyna – Suszec. Nasz Ośrodek 
reprezentowała drużyna w składzie: Czesław 
Kościelny, Łukasz Pasek, Adrian Bojdoł, Tomek 
Kaźmierczyk, Romek Ziegler, Monika Chotyńska, 
Sylwia Żupa, Janeczka Krzak, Agnieszka Szczygieł, 
Krzysztof Oleś, Mirek Machulec. Trenerem tej 

wyjątkowej drużyny był Pan Zbyszek Krymkowski. 
Krzysiu zdobył I miejsce w Bicepsie Gołoty, Agnieszka Sz. 

wywalczyła brązowy medal w konkurencji „Rzutki”, zaś cała drużyna 
otrzymała „brąz” za „Ruchomy cel”. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nie, to nie budowlańcy! To nasza 
drużyna w konkurencji  

„Wykop Butem”! 

Monika chętnie pozowała 
do zdjęć. 

Łukasz dmuchał ile pary 
w płucach. 

Cała drużyna kibicowała Sylwii 
podczas rzutów do ruchomego celu. 

„Czuły dotyk” Romka I jeszcze raz!!! 
Mirek próbuje swoich sił 

w „Bicepsie Gołoty”. 



 

Czy Pani Basia i Ola wieszają pranie?? 
Nie, to tylko kolejna konkurencja – 

„Wyścig z klamerkami.” 

Eliminacje II 
 
17 września 2009 odbyły się kolejne eliminacje. 
Zawodnicy WTZ Pszczyna nie brali w nich udziału, 
natomiast Koleżanki i Koledzy z ŚDS Pszczyna 
wywalczyli I miejsce, które zapewniło im udział 
w „Wielkim finale”. 

 
Eliminacje III 
Na 23 września przypadł ostatni dzień 
eliminacji. Nasze Warsztaty były 
reprezentowane aż przez dwie drużyny, jedna 
w składzie: Paweł, Janusz, Andrzej, Anita, 
Artur, Przemek, Mariusz, Danusia, 
Agnieszka Ś., Kuba, Sławek pod opieką Pana 
Szymon, druga w składzie: Adzia, Agnieszka 
P., Maciek, Daniel W., Zbyszek, Ola, Ania, 
Magda, Asia, Daniel Z., Adrian K. pod opieką 
Pana Zbyszka.  

 
 

Andrzej wywalczył złoty medal w „Bicepsie 
Gołoty”, zaś Adrian K. w „Wyścigu pokoju” 
oraz „Torze przeszkód”. Janusz zdobył II 
miejsce w „Krokach szczęścia”. Artur 
zaskoczył wszystkich zdobywając, aż trzy 
medale: „złoto” w „Wykopie butem”, „srebro” 
w „Wyścigu pokoju” oraz „Rzucie do celu”. 
 

 
 
 
 
 
 
       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dla tej chwili warto było 
walczyć – medal i uścisk dłoni 

Pana Dyrektora. Co tu tak ładnie pachnie?;) 

Drużyna Pana Szymona 

Drużyna Pana Zbyszka 

Drużyna Pana Zbyszka dostała się do finału. 

Janusz świetnie zamiatał;) a to przydatna  
na warsztatach umiejętność… 

Oj, żeby tak wyrzucić te 6 oczek… 
– zamyśliła się Agnieszka 



 

Wielki finał 
 
 
 

 
 

 
1 października 2009 roku w Hali Sportowej w 
Suszcu odbył się uroczysty finał. Do walki o 

Przechodni Puchar Starosty 
Pszczyńskiego stanęło aż 11 drużyn, w 
tym również reprezentacja WTZ 
Pszczyna pod opieką Pana Zbyszka. 
Pierwsze miejsce wywalczyła 
drużyna z WTZ z Drogomyśla, która 
przywiozła ze sobą grupę 70 
wiernych kibiców. Koleżanki i 
koledzy z ŚDS Pszczyna walczyli 
do ostatniej sekundy i ostatecznie 
zajęli drugie miejsce. Choć nasza 
„ekipa” nie uplasowała się na 

podium, to zapewniła sobie i swoim kibicom 
świetną zabawę i mnóstwo emocji. Imprezę 
uświetnił występ cowboyów rodem 
z „dzikiego zachodu” przygotowany przez 
uczestników WTZ i ŚDS Pszczyna pod opieką 
Pani Uli i Pani Basi.  

 
 

Najlepszy DJ w mieście – 
Pan Stasiu:) 

Gdzie ten „rydwan” tak pędzi? 

Adrian prezentuje 
najnowsze trendy w modzie 

„Alfa i omega” zawodów – czyli 
Pani Asia przy pracy. „Och Zuzanno, nie płacz bo już 

dość” – nasi cowboye. 
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Pytania:  
 

1. Kolor koszulek reprezentacji WTZ Pszczyna. 
2. Nazwisko zawodnika WTZ Pszczyna, który zdobył srebrny medal w konkurencji 

„Rzut do celu”.  
3. Nazwa figury, którą stworzyła nasza drużyna w konkurencji „Żywa rzeźba”. 
4. Zdobył złoty medal w „Bicepsie Gołoty”. 
5. Konkurencja, w której zawodnicy smarowali sobie noski nutellą. 
6. Kroki…- konkurencja, w której liczba oczek informowała o ilości skoków. 
7. Miejscowość, w której odbywały się eliminacje Międzyośrodkowych Zawodów 

Sportowych. 
8. Kolor kasków ubieranych na głowę w konkurencji „Wykop butem”. 
9. Wyścig… - ubiera się w nim szalik, czapkę i rękawiczki. 
10. … łyżka z nitką – nazwa jednej z zabaw finałowych. 
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KUPON KONKURSOWY 
 

Imię i nazwisko: 
………………………………………………………  
Hasło:…………………………………………… 

Materiał przygotowany przez Martynę Pysz 

Na rozwiązania czekamy do 26 marca. 
Wypełnione kupony z hasłem należy 

wrzucić do skrzynki z napisem 
„KONKURSY” umieszczonej na korytarzu. 

Wśród kuponów z poprawnym 
rozwiązaniem zostanie wylosowana nagroda. 

 
Życzymy powodzenia! 


